
Baví Tě práce s roboty a chceš studovat VŠ? 

Ano? Pak čti dál… 
 

Katedra technické a informační výchovy  

Pedagogické fakulty Univerzity Palackého  

nabízí následující možnosti studia 

 

TECHNIKA A PRAKTICKÉ ČINNOSTI SE ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ 

Bakalářské studium; prezenční nebo kombinované (tzv. večerní); délka studia 3 roky. 

Studium prakticky zaměřeného programu je jedinečnou příležitostí, jak proniknout do světa kreativity,                       

nápaditosti a aktivit založených na práci rukou ve spojení s myšlením a nejmodernějšími digitálními                         

technologiemi. Během studia jsou studentky a studenti postupně seznamováni nejen s aktuálními poznatky                       

ze světa techniky, řemesel a moderních technologií, jako je robotika, laserové technologie, tzv. internet                           

věcí a 3D tisk, ale taktéž částečně z oblastí jako je příprava pokrmů, pěstitelství, chovatelství, finanční                               

gramotnost, provoz a údržba domácnosti a výchova k volbě povolání a podnikavosti. Vytvořená báze                           

osvojených znalostí a dovedností získaných díky praktickým činnostem v moderně vybavených dílnách,                       

laboratořích a odborných učebních otevírá studentům cestu k širokému pracovnímu uplatnění ve školství,                         

science centrech, na úřadech a firemní sféře. 

Studijní program lze začít studovat bez ohledu na vystudovaný obor na střední škole. Program lze volně                               

sdružovat se všemi programy v nabídce sdruženého studia.   

Uplatnění: Studentky a studenti získají vzdělání, které jim poskytne kvalitní znalostní základ a připraví                         

je na pokračování v navazujícím magisterském studiu. Anebo mohou jít přímo do praxe, jelikož mají                             

dostatek profesních znalostí, které jim umožňují bezproblémové uplatnění na trhu práce. V tom případě                         

mohou jít do některé z firem nebo začít podnikat – např. Mistr a žák, Geniator, HobbyLab, Kutil                       

junior, DEPO2015. Pokud absolventi chtějí směřovat do školství, mohou kvalifikovaně pracovat                   

jako asistent/ka pedagoga/učitele techniky, resp. technických předmětů v případě středních škol, a                     

asistenta/ka pedagoga/učitele praktických činností na 2. st. základních škol (všechny vyučovací předměty                       

zahrnuté pod oblast Člověk a svět práce). 

Uvedené vzdělání dává též plnou kvalifikaci pro práci instruktora ve střediscích volného času a realizaci                           

popularizačních aktivit, zejména při „science“ centrech a muzeích techniky - např. Pevnost                   

poznání, iQLANDIA, Svět Techniky Ostrava, Techmania Science Center, VIDA. Absolventi mohou dále               

působit jako lektoři v dílnách pro veřejnost - např. FabLab, TechnoLab nebo u světoznámého výrobce 3D                         

tiskáren Josefa Průši v PrusaLabu. Uplatnění také absolventi naleznou jako správci odborných laboratoří                     

a učeben zaměřených na techniku nebo jako tvůrci didaktizovaných technických pomůcek. Mohou též                         

pracovat jako autoři popularizačních textů a metodických materiálů. Mohou tvořit učebnice, podle                     

kterých se bude učit ve školách. Lze toho dělat opravdu hodně! 

 

http://www.mistrazak.cz/
https://www.geniator.cz/
http://www.hobbylab.cz/
http://kutiljunior.cz/
http://kutiljunior.cz/
https://www.depo2015.cz/aktuality-depo-ag11/otevirame-remeslny-krouzek-pro-deti-a2485
http://www.asistentpedagoga.cz/
http://www.msmt.cz/file/43792/
https://www.pevnostpoznani.cz/
https://www.pevnostpoznani.cz/
http://www.iqlandia.cz/
http://www.stcostrava.cz/
https://techmania.cz/cs/
https://vida.cz/
https://www.fablabbrno.cz/
https://www.pdf.upol.cz/ktiv/popularizace/technolab/
https://prusalab.cz/
https://www.pdf.upol.cz/ktiv/technomet/o-technometu/


TECHNIKA A PRAKTICKÉ ČINNOSTI SE ZAMĚŘENÍM NA VZDĚLÁVÁNÍ  

A S ROZŠÍŘENÝM ZAMĚŘENÍM NA SPECIÁLNÍ ŠKOLY 

Bakalářské studium; prezenční nebo kombinované (tzv. večerní); délka studia 3 roky. 

Studium kombinace dvou studijních programů (Technika a praktické činnosti se zaměřením na                       

vzdělávání /maior/ + Speciální pedagogika pro 2. stupeň základních škol a střední školy /minor/)                           

je vynikající příležitostí, jak dosáhnout prvního stupně vysokoškolského studia, které je                     

nezbytným předpokladem pro získání kvalifikace učitele techniky a praktických činností                   

s možností aprobovaně vyučovat i na speciálních školách. Je tedy podmínkou pro pokračování                       

v magisterském studiu. Absolvent může působit na: základních školách, středních školách,                   

základních speciálních školách a středních speciálních školách. 

 

UČITELSTVÍ TECHNIKY PRO STŘEDNÍ ŠKOLY A PRAKTICKÝCH ČINNOSTÍ PRO 2. 

STUPEŇ ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

Navazující magisterské studium; prez. nebo komb. (tzv. večerní); délka studia 2 roky. 

V rámci studia jsou převážně formou prakticky založených aktivit prohlubovány odborné znalosti                       

a vytvářeny didaktické dovednosti tak, aby byl absolvent schopen připravit a realizovat moderní                       

a pro žáky poutavou výuku. Studentky a studenty čeká spousta praxe, kde si naživo vyzkouší                             

výuku, budou aplikovat osvojené poznatky a postupně se z nich stanou profesionálové! Prakticky                         

se tak naučí, jak druhým lidem předávat nejnovější poznatky ze světa techniky, řemesel a                         

moderních technologií, jako je robotika, laserové technologie, tzv. internet věcí a 3D tisk, a                         

taktéž z oblastí jako je příprava pokrmů, pěstitelství, chovatelství, finanční gramotnost, provoz                       

a údržba domácnosti a výchova k volbě povolání a podnikavosti. 

Vytvořená báze osvojených znalostí a dovedností získaných díky rozsáhlé síti fakultních                     

(cvičných) škol a praktickým činnostem v moderně vybavených dílnách, laboratořích a odborných                     

učebnách otevírá studentům cestu k širokému pracovnímu uplatnění ve školství, science                     

centrech, příp. i firemní sféře. Program lze volně kombinovat se všemi programy v nabídce                         

sdruženého studia.  

  

Studuj to, co bude bavit tebe i tvé žáky…  

Studuj, abys byl v životě spokojený! 

 

Publikace "Učitel techniky a praktických činností je..." 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ON-LINE PŘIHLÁŠKY (prihlaska.upol.cz) 

https://www.pdf.upol.cz/fileadmin/userdata/PdF/katedry/ktiv/Studium/Ucitel_techniky_a_praktickych_cinnosti_je.pdf
https://prihlaska.upol.cz/prihlaska/info.xhtml

